
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 623

17 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11,2275 
στρεμμάτων στη θέση «Πόρτα Εσοχής» περιοχής 
Εσοχής του Δήμου Φιλύρας Ν. Ροδόπης. .................. 1

Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Ανατολικά Αγίου Κωνσταντίνου Δ.Δ. 
Αγίου Κωνσταντίνου» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτά−
σεως και δημοσίου δάσους, συνολικού εμβαδού 
23.322 τετραγωνικών μέτρων, περιοχής Κάτω Κο−
ρυφής, Τ.Δ Σαρακηνών του Δήμου Αριδαίας, Νο−
μού Πέλλας.......................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 59136/5678 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11,2275 

στρεμμάτων στη θέση «Πόρτα Εσοχής» περιοχής 
Εσοχής του Δήμου Φιλύρας Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α΄/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α΄/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839 Β΄/6−5−
2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. 

Μακεδονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
με Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, 
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/ 
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/20−5−91 και 1) 96186/3332/27−11−92.

4. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27−4−11−2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων από 
τον Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη.

5. Την υπ’ αριθ. 56576/3930/13−10−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 11,2275 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται δε στην θέση «Πόρτα Εσοχής» περιοχής Εσοχής του 
Δήμου Φιλύρας Νομού Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Οκτωβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

5625

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.29 12:29:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5627

    Αριθμ. 35112/3773 (2)
Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Ανατολικά Αγίου Κωνσταντίνου Δ.Δ. Αγίου 
Κωνσταντίνου» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», ιδίως των άρ−
θρων 3 και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259/
τ. Α΄/1988).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 του Ν. 2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του Ν. 2218/94 και του άρθρου 4 
παρ. 7 του Ν. 2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στο Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/96 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ.2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του Ν. 2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για τη τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νο−
μού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−
κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά 
αποτελούν από την 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέ−
ρονται από την 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28−1−2004) 
σύμφωνα με το οποίο από 10−4−2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από τη 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

9. Την υπ’ αριθμ. 24/9−12−2009 πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 528/16−12−2009) με την οποία διορίστηκε 
σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου η Σοφία Θεολογίτου.

10. Την από 20−09−2010 έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001, ΦΕΚ 285/τ. A΄/19−12−2001) για τον πρώ−
το καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Ανατολικά Αγίου Κωνσταντίνου» Δ.Δ. Αγίου Κωνστα−
ντίνου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

11. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο 2008 
από τον Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, σε μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγ−
χθηκε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του 
και θεωρήθηκε την 27−6−2008 από τη Βεργή Ευφροσύνη, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Σάμου.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/793/09/Σ.8150/27−10−2009 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20−09−2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις» αρμόδιας 
Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
για τον πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Ανατολικά Αγίου Κωνσταντίνου» Δ.Δ. Αγίου 
Κωντσταντίνου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου, καθώς επίσης 
και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο 2008 από τον 
Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρή−
θηκε από τη Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α14, Α15).
β) Η οριογραμμή ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2, ..., Π12, Π13).
Το πλάτος της ζώνης παραλίας καθορίζεται στα δέκα 

(10,00) μέτρα δεδομένου ότι δεν εξυπηρετούνται οι σκο−
ποί του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.
Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη 12 Οκτωβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

(2η συνεδρίαση)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Ανατολικά Αγίου Κωνσταντίνου» 
Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 20 Σεπτεμβρίου 2010 ημέρα της 
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 3:00 μ.μ. οι υπογεγραμ−
μένοι:



5628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Μεταξάς, Λιμενάρχης Σάμου ως μέλος,
3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,
4. Ιωάννης Σοφοτάσιος, Προϊστάμενος Πολεοδομίας 

Ν Α. Σάμου ως μέλος,
5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Πε−

ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και ο Ευάγγε−
λος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, αποτελούντες 
την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
δυνάμει του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και του Π.Δ. 551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών−
Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και 
του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή ορίσθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 241/27−1−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε 
επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Το υπ’ αριθμ. 1939/4−6−2008 έγγραφο της Νομαρχίας 
Σάμου σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης αιγιαλού 
και ζώνης παραλίας στη θέση «Ανατολικά Αγίου Κων−
σταντίνου» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο 2008 
από τον Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγ−
χθηκε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του 
και θεωρήθηκε την 27−6−2008 από την Βεργή Ευφρο−
σύνη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Σάμου.

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.544.5/793/09/Σ.8150/27−10−2009 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον 
Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία,

5. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως

> Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία βρίσκεται 
στο βόρειο τμήμα της νήσου Σάμου και έχει βόρειο 
μέτωπο προς την θάλασσα.

> Τη μορφολογία της ακτής, η οποία είναι κατά κύριο 
λόγο αμμοχαλικώδης και εν μέρα βραχώδης στο ανα−
τολικό και δυτικό τμήμα της, με μικρές κλίσεις σε όλη 
την έκτασή της.

> Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχα−
λικώδης με μέτρια κλίση και βάθη τα οποία είναι μικρά 
πλησίον της ακτής και μεγαλύτερα στη συνέχεια.

> Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι βόρειοι, 
βόρειο−δυτικοί και βόρειο−ανατολικοί άνεμοι σε μέτρια 
συχνότητα, οι οποίοι, λόγω του μεγάλου αναπτύγματος 
του πελάγους, προκαλούν μέτριους έως και έντονους 
κυματισμούς.

> Την ύπαρξη ρέματος, το οποίο εκβάλει στο δυτικό 
τμήμα της ακτής.

> Την ύπαρξη τεχνικών έργων, ήτοι την κατασκευή 
γέφυρας στις εκβολές του αναφερόμενου ρέματος.

> Την ύπαρξη υψηλού και χαμηλού ορόφου βλάστησης, 
η οποία αναπτύσσεται σε πυκνές συστάδες νότια του 
κατά μήκος της ακτής υφιστάμενου χωματόδρομου.

> Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

> Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των.

> Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

> Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−
φασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α14, Α15).

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π12, Π13).

2. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10) μέτρα, 
καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 
του Ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Χ Υ

Α01 748679,86 4187789,69 Π01 748696,11 4187778,15

Α02 748692,25 4187792,22 Π02 748722,76 4187776,90

Α03 748699,36 4187788,01 Π03 748735,65 4187779,02

Α04 748722,18 4187786,94 Π04 748765,16 4187775,65

Α05 748735,40 4187789,12 Π05 748781,44 4187772,65

Α06 748766,64 4187785,55 Π06 748801,75 4187766,69

Α07 748783,76 4187782,39 Π07 748828,82 4187756,38

Α08 748804,95 4187776,18 Π08 748869,37 4187733,33

Α09 748833,09 4187765,45 Π09 748879,83 4187725,94

Α10 748874,74 4187741,78 Π10 748910,99 4187709,88

A11 748885,03 4187734,52 Π11 748945,97 4187696,42

Α12 748915,09 4187719,02 Π12 748964,39 4187694,63

Α13 748948,29 4187706,24 Π13 748986,14 4187695,01

Α14 748965,04 4187704,62

Α15 748988,03 4187703,81

  Ο Πρόεδρος

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ
Τα Μέλη

(υπογραφές)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5629



5630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5631

    Αριθ. 2945 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτάσεως 

και δημοσίου δάσους, συνολικού εμβαδού 23.322 τε−
τραγωνικών μέτρων, περιοχής Κάτω Κορυφής, Τ.Δ 
Σαρακηνών του Δήμου Αριδαίας, Νομού Πέλλας.

Η   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 29 § 1 

του ν. 2081/1992 και συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 παρ. 
2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 
15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λπ.».
6) Την με αριθμό 8063/30−10−2008 (ΦΕΚ 2317 Β΄) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μα−
κεδονίας, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε Υπηρεσίες της 
Π.Κ.Μ. και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα « αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης, 
στους Προϊσταμένους Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.».

7) Την με αρ. 4448/11−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τα τμήματα Α, Β, & Γ, 
δημόσιας δασικής έκτασης και δημοσίου δάσους, συ−
νολικού εμβαδού 23.322 τετραγωνικών μέτρων (είκοσι 
τριών χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο τ.μ.), με σκοπό 
την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσι−

κή αναδάσωση, τα οποία βρίσκονται στη περιοχή του 
οικισμού της Κάτω Κορυφής του Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Σαρακηνών, Δήμου Αριδαίας, Νομού Πέλλας, που 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκαν παράνομα κατά την 
13η Αυγούστου 2010. Τα τμήματα αυτά αποτυπώνονται 
και προσδιορίζονται με συντεταγμένες στο σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:2000 και η θέση τους είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ με κλιμ. 1:25.000, από μεγέθυνση του 
Φ.Χ ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Αναλυτικά οριοθετούνται όπως παρακάτω:
ΤΜΗΜΑ Α (1, 2, 3, 4, 5....17, 8, 19, 20, 1) εμβαδού 12.691 

τ.μ. εξαιρουμένου του τμήματος Α, Β, Γ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α, 
το οποίο έχει κηρυχθεί αναδασωτέο με την υπ’αριθμ. 
771/2000 απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Κεντρ. Μακεδονίας (ΦΕΚ 
Δ΄ 298) εμβαδού 9.960 στρ.

Βόρεια: Με δάσος οξιάς
Νότια: Με δάσος οξιάς
Ανατολικά: Με δάσος οξιάς
Δυτικά: Με δάσος οξιάς
ΤΜΗΜΑ Β (21, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 21) εμβαδού 

3.562 τ.μ.
Βόρεια: Με δάσος οξιάς
Νότια: Με δάσος οξιάς
Ανατολικά: Με δάσος οξιάς
Δυτικά: Με τμήμα Γ
ΤΜΗΜΑ Γ (21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 21) εμβα−

δού 7.069 τ.μ.
Βόρεια: Με δάσος οξιάς
Νότια: Με δάσος οξιάς
Ανατολικά: Με τμήμα Β
Δυτικά: Με δάσος οξιάς
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 26 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ    



5632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006231711100008*


